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Besvarelse af spørgsmål nr. 601 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 601 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 601 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere på indlægget ”Speciallæge: 
Frihedsberøvede personer risikerer at miste besøgstid med 
familie med nyt forslag om udgang”, altinget.dk, den 19. januar 
2024, om udgangsbekendtgørelsen, herunder oplyse, om 
Justitsministerie ønsker en opstramning af bekendtgørelsen, 
således at pårørende ikke kan ledsage frihedsberøvede psykisk 
syge, og om en sådan opstramning vil være i overensstemmelse 
med handicapkonventionen? Vil ministeren i forlængelse heraf 
vurdere, om en sådan opstramning reelt kan føre til, at psykisk 
syge ikke får udgang til familien, fordi der er stor risiko for, at 
der ikke vil være personale nok?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan bekræfte, at der i udkastet, der har været sendt i 
offentlig høring fra den 1. juli til den 26. august 2022, lægges op til, at 
ledsaget udgang skal ske under ledsagelse af medarbejdere fra hospitalet 
eller den pågældende institution. Justitsministeriet har vurderet, at dette vil 
være mest hensigtsmæssigt, idet udgangene i visse tilfælde kan ske i et 
tidligt stadie af den pågældendes forløb, ligesom en medarbejder i kraft af 
sin professionelle baggrund forventes bedre at kunne håndtere de 
udfordringer, der kan opstå. Der er ligeledes lagt vægt på, at medarbejdere 
ikke – som et familiemedlem – vil have et dilemma i tilfælde af behov for 
indrapportering af eventuelt misbrug eller andre overtrædelser af vilkår 
forbundet med udgangen. 
 
Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 405 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvor det fremgår, at 
Justitsministeriet har modtaget en række høringssvar til udkastet. I 
høringssvarene bemærkes det bl.a., at der i udkastet bør skabes mulighed 
for, at nærtstående, f.eks. et familiemedlem, kan være ledsagere. 
Justitsministeriet er i dialog med bl.a. Social-, Bolig- og Ældreministeriet 
om høringssvarene. Disse drøftelser er imidlertid endnu ikke afsluttet. 
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